1

2021 年 10 月 29 日

 各  位

会 社 名 神 鋼 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 森地 高文

 （コード番号 8075）

問合せ先責任者   総務部長 大 島 幸 雄

（TEL 03-5579-5201）

業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2021 年 7 月 30 日に公表した 2022 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と本日公表の実績値におい

て差異が生じましたこと、及び当該実績値を踏まえて 2022 年 3 月期通期業績予想値（連結・単体）を修正い

たしましたことを、下記のとおりお知らせいたします。

記

(1)2022 年 3 月期第 2四半期(累計)連結業績予想値と実績値の差異

（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する四半
期 純 利 益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

238,000

百万円

3,900

百万円

4,100

百万円

2,900

  円 銭

327.51

今回実績（Ｂ） 224,176 4,086 4,563 3,858 435.74

増減額（Ｂ－Ａ） △13,823 186 463 958

増減率（％） △5.8 4.8 11.3 33.0

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2021 年 3 月期第 2四半期） 347,070 1,380 1,618 488 55.19

(2)2022 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

483,000

百万円

7,800

百万円

7,300

百万円

5,100

  円 銭

575.96

今回修正予想（Ｂ） 459,000 8,600 8,200 6,400 722.77

増減額（Ｂ－Ａ） △24,000 800 900 1,300

増減率（％） △5.0 10.3 12.3 25.5

（ご参考）前期実績
（2021 年 3 月期） 784,160 4,454 4,067 2,198 248.24

  （注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日）等の適用は 2022 年 3 月期の期首から

のため、前期実績である 2021 年 3 月期の連結業績の売上高（中間・期末）は当該会計基準等を適用する前の金

額となっております。

 2

(3)2022年 3月期第 2四半期(累計)個別業績予想値と実績値の差異（2021 年 4月 1日～2021年 9月 30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益 １ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

168,000

百万円

3,100

百万円

2,200

  円 銭

248.45

今回実績（Ｂ） 160,118 2,777 2,626 296.53

増減額（Ｂ－Ａ） △7,882 △323 426

増減率（％） △4.7 △10.4 19.4

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2021 年 3 月期第 2四半期） 282,960 2,064 1,155 130.44

(4)2022 年 3 月期通期個別業績予想値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

344,000

百万円

5,000

百万円

3,600

  円 銭

406.56

今回修正予想（Ｂ） 336,000 5,000 3,700 417.81

増減額（Ｂ－Ａ） △8,000 0 100

増減率（％） △2.3 0 2.8

（ご参考）前期実績
（2021 年 3 月期） 646,529 4,044 2,313 261.23

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日）等の適用は 2022 年 3 月期の期首

からのため、前期実績である 2021 年 3 月期の個別業績の売上高（中間・期末）は当該会計基準等を適用する

前の金額となっております。

差異及び修正の理由

2022 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間につきましては、鉄鋼セグメント、非鉄金属セグメントを中心

に業績が好調に推移し、営業利益、経常利益についても前回発表予想を上回りました。親会社株式に帰

属する四半期純利益は、経常利益が当初予定より 4億 63 百万円増加したことに加えて、保有社株式の売

却に伴う投資有価証券売却益や企業買収に伴う負ののれん発生益を計上したことにより2億60百万円の

特別利益が発生したことなどから、前回予想時の 29 億円から 39 億円に増加しました。

2022 年 3 月期通期の業績予想（連結・単体）につきましても、今後の業績に不確定な要素が多いもの

の、現時点で判断できる諸条件を見直し、2021 年 7 月 30 日公表の業績予想から変更しております。

なお、今回の業績予想修正を踏まえた配当予想（中間 85 円、期末 85 円）は前回の予想から変更して

おりません。

（注）上記の業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後さまざ

まな要因により予想値と異なる場合があります。

                                         以 上